
 ...................................................................................  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            

«Мирненская средняя общеобразовательная школа» 
659773  Алтайский край, Родинский район, п. Мирный, ул.Украинская, 19  

Тел. 8(385-63) 25-3-81  E-mail: msh4@rambler.ru 

ИНН 2267003920 КПП 226701001 ОКПО 52083739 ОГРН 1022202575196 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ПРИКАЗ 

 
п. Мирный 

30.01.2024г.                                                           № 9                                         

 О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в МБОУ 

«Мирненская СОШ» в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году 

 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 1260 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с приказом 

Комитета по образованию Родинского района Алтайского края от 25.01.2024 

№13-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Родинского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» п р и к а з ы в а ю :  
1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-8 и 11 классах в 

соответствии с утвержденным Порядком и Планом-графиком проведения 
всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «Мирненская СОШ»  

и филиалах «Раздольненская СОШ», «Новотроицкая НОШ», «Разумовская 

НОШ»  в 2024 году. 

3. Провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности 
результатов ВПР: 

провести разъяснительную работу с родителями учащихся, учителями 
о проведении ВПР и объективности результатов оценки; 

актуализировать нормативные документы о ВПР, порядок проведения 
ВПР; 

      разместить нормативные документы, регламентирующие проведение 

ВПР (приказы о проведении ВПР, график и порядок проведения ВПР и др.) 

на официальном сайте и информационном стенде образовательной 

организации; 

4. Назначить окружным координатором проведения Всероссийских    

проверочных   работ  в  МБОУ «Мирненская СОШ» и филиалах 

«Раздольненская СОШ», «Новотроицкая НОШ», «Раздольненская НОШ» 

заместителя директора по УВР Ткаченко С.Г.; техническим специалистом 

имеющим доступ в личный кабинет ФИС ОКО Гриценко Д.Г. 

 

 

 

 



 ...................................................................................  

5. Окружному координатору (Ткаченко С.Г.) обеспечить  

организационное сопровождение проведения ВПР в 2024 году в  МБОУ 

«Мирненская СОШ» и филиалах «Раздольненская СОШ», «Новотроицкая 

НОШ», «Разумовская НОШ» в соответствии с утвержденным графиком.  

6. Директору МБОУ «Мирненская СОШ» - Бельских Л.В. и   

заведующих филиалами в  МБОУ «Мирненская СОШ» - Борисенко Н.В., 

Лисеевой Т.Н., Родина М.И.   обеспечить проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение объективности результатов ВПР: 

          назначить школьных  координаторов – специалистов, 

ответственных за проведение ВПР в образовательной организации, и 

передать списки школьных координаторов муниципальному координатору; 

         назначить организаторов в аудиториях, общественных 

наблюдателей, экспертов по проверке работ, технических специалистов для 

выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР, 

ответственных за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и 

его сохранность; 

         обеспечить проведение мониторинга качества подготовки 

обучающихся МБОУ «Мирненская СОШ» и филиалах «Раздольненская 

СОШ», «Новотроицкая НОШ», «Разумовская НОШ» в форме всероссийских  

проверочных  работ  в  2024 году в соответствии с утвержденными 

порядком и графиком, указанными в пункте 1 настоящего приказа; 

         провести разъяснительную работу с педагогами по повышению 

объективности результатов ВПР; 

         провести разъяснительную работу с родителями учащихся о 

проведении ВПР и объективности результатов оценки через сайты  школ, 

информационные стенды школ, проведение родительских собраний  и пр.; 

         провести  анализ  полученных  результатов,  выявить  слабые  

зоны  и спланировать дальнейшую работу по их устранению.       

 7.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить  на  

заместителя директора по УВР Ткаченко С.Г. 

 

 

 

Директор:                                               Бельских Л.В. 
 



 ............................................................................................................................................  

УТВЕРЖДЕН: 
приказом МБОУ «Мирненская СОШ» от  
30.01.2024 № 9 

 

ГРАФИК 
Проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Родинского 

района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 
 

Месяц МАРТ 

Дата 05.03. 06.03. 12.03. 14.03. 19.03. 20.03. 21.03. 

Оценочная процедура 11ГГ 11ИС 11ХИ 11ФИ 11БИ 

4РУ1 

7БИ/7ФИ 4РУ2 

5БИ 

 

 

АПРЕЛЬ 

09.04. 10.04. 11.04. 16.04. 17.04. 18.04. 23.04. 24.04. 25.04. 

6РУ 

4МА 

8РУ 

5МА 

6МА 

7ИС/7ОБ/7ГГ 

5РУ 

8МА 

6ГГ/6БИ 

4ОМ 

8БИ/8ФИ/8ХИ 6ОБ/6ИС 

7МА 

5ИС 

8ОБ/8ИС/8ГГ 

7РУ 

Примечание: 
*для заполнения таблицы используются сокращения: ОП – оценочная процедура, РУ – русский язык, ОМ – окружающий мир, МА – 
математика, ИС – история, БИ–биология, ГГ –география, ОБ– обществознание, ИЯ –иностранный язык, ФИ –физика, ХИ–химия 

*В 6-8 классах предметы на основе случайного выбора будут формироваться следующим образом: - в 6 классах Предмет 1 - один из двух 
предметов («Биология», «География»), Предмет 2 - один из двух предметов («История», «Обществознание»); в 7 классах Предмет1-один 
из двух предметов («Биология», «Физика»), Предмет 2-один из трех предметов («История», «Обществознание», 
«География»); в 8 классах  Предмет 1 - один из трех предметов («Биология», «Физика», «Химия»), Предмет 2 - один из трех предметов 
(«История», «Обществознание», «География»). 

  Таким образом, ВПР в 6-8 классах проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.  


		2024-02-27T12:43:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




